ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 октября 2023 года № _____933-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о министерстве природных ресурсов
и экологии Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 18 марта 2023 года
№ 77-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 10 июля 2023 года
№ 296-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 4 августа 2023 года
№ 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве природных ресурсов и
экологии Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 392/171-пп, следующие
изменения:

1) в подпункте 6 пункта 6 слово «образования» заменить словом
«создания», слово «функционирования» заменить словом «использования»;

2) в пункте 7:
подпункт 1012 изложить в следующей редакции:
«1012) выявление объектов накопленного вреда окружающей среде,

организация ликвидации накопленного вреда окружающей среде
применительно к территориям, определенным Федеральным законом
от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;»;

в подпункте 13 слово «образования» заменить словом «создания»;
дополнить подпунктом 133"1 следующего содержания:
«133' 1) организация туризма на особо охраняемых природных

территориях регионального значения Иркутской области, утверждение
правил организации и осуществления туризма, в том числе обеспечения
безопасности туризма на особо охраняемых природных территориях
регионального значения Иркутской области, и порядка расчета предельно
допустимой рекреационной емкости таких территорий при осуществлении
туризма;»;

2

в подпункте 428 после слов «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» дополнить словами
«, концессионных соглашений в отношении объектов, предусмотренных
пунктом 1 части 1 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», соглашений о государственно
частном партнерстве, соглашений о муниципально-частном партнерстве в
отношении объектов, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 7
Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно
частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской
Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет - портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru